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♦ ftbeoaní tnvujmriov4ri( jboti
mytí připadali t $v stou-pencfi-

ClKvelan h injm al p'
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at rsMII matka

V St Jírídt fownshnj Mar- -

♦ liall Co Ivan zavraždila Julia
sekerou stařičkou

svou matku a k zločinu
svému přiznala se teprvé v pátek

kdyl jil výslech poroty koronerovy
ku konci se blížil Jakožto příčinu

vraždy udala že matka činila jí
výčitky pro špatnou společnost v

níž se pohybovala čímž prý roz-

zlobena byla tou měrou že ucho-

pivši sekeru matce hlavu rozpol-

tila Když v sobotu na to před
soud krajký postavena byla uznala

se býti vinnou a odsouzena na do-

životí do káznice

Srlndler zvěrolékař

Po minulých Sest měsíců dostá-

vali oregonský senátor Mitchell a

poslanci llerriman a Ellis z raz-

ných končin státu dopisy požadu

jící zatlání cenného díla o koň-

ských nemocech a žádosti tyto
zdály se jim podezřelými a to tím

i

bytku iicřM ného výtěžku

byb ♦:) s1fnSfl

kiřrř
ťrvft is I4n( 61 kongrotj sto

Iáni bylo k pfř4dku v pmdělf
If lnií h a Jak obyřejffrt lo bývA řie

ykirán mimo obt jk!4 frgtniic
f prvý den ncli iiiic

V sněmovně pimUtiťU ilájno
zasíláni zApNnfkern minulého kon-Kr'i- ii

a po oznámení I 3tla1'rt
ř'nři přítomno Jent přikročeno k

navrbov4nl předsedy l
Ohio JakIto předneili republikán-kéb- o

kaikuti navrhnul Tom 11

K-ed- a demokraté navrhli Chas F

ťriop a pfpulítá J C UelU i (jolo
rada Po sčítáni hlaŮ prohlášen 'car'

Herd svoleným 3Í4 hlasy proti fij ito
Crip 8 pro IKIIa a 1 pro Culbep
sona z Texas Kecdovi při natupo
váni předsednictví uspořádána nad

šena ovace načež po odpříáhnulf
člená přikročeno k volbě ostatních

úhdnlkn a avoleni vesměs republi
káni na nichž kaukoa se usnesl a

sice A 13 MeDowell z Pennsylvauie
rapisníkem li F Ilusell s Missouri
kvestorem Wm Ií (ílenn t New
Yorku vrátným J li McKlrov z

Ohio poétmiKlrem a II 15 Comít n

z Michigan kaplanem Jelikož pik
oznámeno že president poselství
své pohotově nemá zasedáni odro-

čeno

V senátu zahájeno zasedáni

Stevensonem a po

odpřísáhnntl nových senátoru uvě

domen president že senát pohoto
vě jest poselství jeho přijmouti a

elikož výboru kterýž za účelem

tlm jmenován byl oznámeno Že

poselství toho dne presidentem po
dáno nebude zasedáni na úterý od

ročeno
Naše flnsnce

Ole výkazu pokladníka Spoj
Stát 5 obnášely příjmy naše za

listopad celkem $25080503 z če

hož připadalo $11455315 na clo

$13040035 na daně vnitrozemní a

$1391103 na příjmy různé Za

prvých pět měsíců běžícího roku

úřadního obnášely příjmy vládní

$139523320 proti 1137523320 v

témŽe období roku minuého
Tzdá se místa

Poslanec Lawrence McGann i

Chicaga kterýž v posledním kon

gresu předsedou výboru na záleži

tosti dělnické byl jest pravou bí
lou vránou Rozhodnul se totiž
že po zorganizováni dobrovolně

mÍHta v kongresu se vzdá a že ve

řejně prohlásí že dle náhle
du jeho republikánský jeho

protivník s poslední volby Ilugh
li I5lknap k místu onomu opráv-

něn jest a tudíž že dobrovolně mí-

sta svého v jeho prospěch se vzdá
vá Belknap svoleni McGanna
kontesteval a tímto rozhodnutím
tohoto značně práce výboru

kon-gresní-

ušetřeno bylo

Dode to Xbracaal
Schůze národního výboru strany

probibičnl svolána jest ku dni 11

prosince do Chicaga a bude ta ne

jen jednáno o tom kde příští ná

rodní konvence prohibičáka odbý- -

vati se má ale zároveň i o to kdo
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se měla k tomu aby každý Indián

sám sb vydržovali mohl tak aby

st4ti se raohl občanem a aby vláda

oft n dál starali nemusela

Aby toho sn4i docíleno bylo

aby správa záležitostí

svěřena byla výbora tří-

člennému z nichž po Jednom bylo

by s hlavních politických stran a

jeden vojín a aby pro veškery zří-

zence odboru civilní služba zavede-

na byla
O spora hranic

v Alasce přednášel v sobotu v ná-

rodní zeměpisné společnosti ve

Washingtonu profesor Marku Ba-

ker kterýž jakožto zástupce vlády
do Alasky vyslán byl aby vyměřo-
váni čáry hraniční se súčastnil

Baker spŮsobil nemalou sensact

prohlášením že k smíchu jest my-

šlénka svěřiti požadavek Anglie
na více jak 5000 čtver mil území

mezi kanálem portlandským a ka

bátem Beamovým k rozhodnutí
soudu smírčímu jedinká prý jest
cesta kterouž otázka ona rozřešit!

se dá bude-- lí Anglie na požadavku
svém státi totiž postaveni se se

zbrani v ruce Anglii vstříc — Uefi

jeho přijata byla n všeobecnou po
chvalou a na žádost společnosti

přednášeti bude Baker o předmětu
tom v místnosti veřejné

drobní: ZťKÍVT

V troskách divadla Volksgarden
v New Yorku o jehož shoření mi

nule zprávu jsme přinesli nalezeny
ve čtvrtek dvě mrtvoly

Do San Franciska plijeli v so

botu dva velocipedisté kteří cesta
z Minneapolis Minn v 38 dnech
urazili

Na Ellis Islandu nové to
stanici v přistává

newyorském zavedeno přísné vy-

šetřováni jímž zjištěno býti má že

se strany zřízenců nedovolené po-

měry a přistěhovalkyněmi udrž

vány

Mezi Wellington a Winfield
Kans odbývána v sobotu a v ne-

děli při březích řeky Arkansas

konvence amerických trampů kte-

ráž as 1500 členy "bratrstva" to-

hoto obeslána byla Vánoční sjezd

odbýván bude v Ilot Springs Ark

V Columbus O zahájen v pá
tek sjezd majitelů dolů v sěmž po
dána žádost unie horníků aby na

dále výhradně jen hotovými vyplá-
ceni byli

V Perry la zatčen v sobota

tajemník abstraktní společnosti J
K Alpaugh na obžaloba že na zá-

kladě padělaných listin přes $13000
na různých bankách vyloudil

V St Louisů udála se sa mi-

nulý týden průměrem jedna vražda

denně mimo toho oznámeno ka

ždodenně policii několik případů

pobodání a postřelení

Do St Paul Minn

Pan Jot Strdntký 370 Duke 8t
převzal jednatelství našich listů a

jet oprávněn nás ve všech záležito-
stech týkajících se našeho távoda
ast upovali Zárovefi a něho jsoa k
dostání spisy naším nákladem vy
dané

nelrff Jvk Jm# jil oznámili ve- -

mou si ppi!ilé nejspííe těl l
kaněn presidpntství i Nebrky a

sice bud to prý bnif senátor Allen

neb guvtrnér Ilolcomb

I lmUrn ksnvenro

Kouth Carotiny ukončila práci svou

v pondělí a prací její mohou jilnl
bomboni úplné spokojeni býti
Nová ústava jet úplně rozdílnou

od ústavy staré a nejhlavnřjíí zrně
na učiněna v článku jfTtl ustano-

vováno jest kdo práva hlasovacího
na dále požívali má Olo dosa

vadni utavy r IbQH přijaté poží-

val hlasovacího práva každý občan

nejméně 21 rok starý a Jelikož

bylo v So Carolině 140000 čer-

nošských a pouze 10000 běloš

ských voličn spočívala nadvláda v

rukou černochu To ovsem bour- -

bonftm se nelíbilo a proto hledána

cesta kterouž by černoši o právo
hlasovací připraveni byli Toho

docílenu nyní konvencí úslavodár- -

nou a sice přijetím článku jimž

právo hlasovací udělováno jest buď
na základě vědomosti neb poplat
nictvl Na dále požívali bude to-

tiž práva hlasovacího pouze ten
kJo buď nml čisti a psáti aneb

kdo nejméně z majetku na $300

odhadnutého daně platí Tím

ovšem býval by i značný počet bě

lochu práva hlasovacího zbaven

tomu ale zase odpomoženo ustano

vením že i ten ado neumí čisti a

psáti a ani daně z předepsaného ob-

nosu nepláli m lo práva hlasova

cího nabýti když kterémukoliv

článku ústavy úřadníku mu pře-

čtenému porozumí Vyhraženl
toto jest ale pouze pro příští dva

roky platným tak že ti kdož v

roce 1898 pluoletosti nabydou

pouze tenkráte budou moci práva
hlasovacího nabýti když prvněj-ěí- m

ustanovením ústavy vyhoví —

Pochybuje se že vyhraženl toto

uznáno bude ústavním když by

otázka ta soudům spolkovým před-

nesena byla a nebylo by divu kdy

by touto cestou veškerá snaha pánů

jibanů černochy o právo hlasovací

připravili na zmar uvedena byla

Pro přestoupeni

zákonů neutrálních zatčeni ve čtvr
tek ve Filadeliíi maršálem spolko-

vým kapitán a důstojníci dánského

parníku "Horsa" kterýmž prý ně

kolik výprav na Kubu v zájmu po
vstalců dopraveno bylo Kapitán
tvrdí že obžaloba ta na pravdě se

nezakládá vzdor tomu však odká- -

jzáni všichni aoudu spolkovému pod

zárukou $1500 každý — Itozhod

null toto učiněno na základě výpo-

vědí kuchaře lodního kterýž svěd-

čil že při poslední plavbě vysaze-

no na břek kubánský 25 mužů a

přes 30 beden zbrani a nábojů

Indiáni a politika

Sekretář vnitra Iloke podal

presidentovi koncem týdne výroční

by spravována býti měla úplní a--

mosutně na základech čisté ou--
chodcích Veškerá snaha néiti by

fy
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tlak dráhy North wt'itrn lo íshojivr J

Wu říjíž Jt I

vyjukla u tarif

ieDÍliny ai lOletým hoífkem ce

tujfcf ííl?noit kteráž rozvinul! e

fti v mřivot tak le kondaktcr

ntnal a Iobré v5:chny ostatní
s voj-- i dotyiného odutranití

Sílenou íenu hcř'kem uzavřití

Kdj i vlak na otanici dofpřl sernal
konduktér 2e bthim centy itoa ta
oknem TJřkoíila a íe i a hocha

xnámky Sílei stvi jevili pe požínajf
Ihned telegrafováno na ntinici

předcbárejfcf odkndi p&trautm

po íinitolú započato lihy jeji
mrtvola podél tratž naletěna Ze

zavazadel černáno že žena ta po-

házela z Cbamplain N V a mezi

věcmi jejími nalezeno 8edm lahvi- -

3ek morfiDa

Zdařila se jim to

Ve Fajetteville Tcnn lynčová-
ni byli v pátek záatapem osadníků

t okresfi Lincoln a Marshall černo-S-i

Joe Robinson a Ozias McGbaye
Černoši tito zatčeni a po náležitém

přelíčeni odnoazeni byli v Lewi

barg Marshall Co pro znáHilnění

bčlořHké dívky k smrti provazem
a jelikož obavy byly že lid tamní
sám provedeni rozsudku do vlast-

ních rnkori vezme vypraven zvláSt-n- í

vlak jímž oba odsouzenci dopra-
veni býti mřli do Tracey City kde

ve včzenl tamním provedeni roz-nadk- a

vyčkati měli Leč ve

Fayettevill byl vlak tento shro-

mážděným tam občanstvem zattta-v- en

vfiz v němž vězftové m Šeri
fem a e etrúM ce nalézali na po-

nt ran ní k'Ieje poíinut a oba bldáci

lynčováni dříve než do zbraně gu
vernérem povolaná milice na místo
dostaviti se mohla

Hroné neítésti v dole

V áoU Tilley-Foste- r v Carmel

N Y( událo e v pátek kolem 3

hodiny odpoledni hrozné neštěstí
kteréž poku'i zjištěno býti mohlo

14 životft lidských v oběr si vyá
dálo Dílovedoac! sestupoval prá-

vě do dolu abv zaznamenal si

jména a ča dělníka v dole zamést

nanýcb když tu nesmírná spoasta
země a skály při otvoru dolu se

utrhla a do hloubky 800 stop se

řítila Ie5tě!tí toto bylo tak ne

očekávaným že horníci právě pod
míitom strže pracující ani času

neměli na záchranu útěkem porny
liti a byli vesmě pod spoustou
cem% a kamení zasypáni Ihned

přikročeno bylo a víemožnou ry
chlostí k pracím zachraňovacím a

do večera kdy pro nattalou tma v

prlci ostáno býti muselo bylo cel

kem pět zohavených mrtvol t tra

více když konečně seznali že do-

pisy ty jednou a touže rukou pány
jsou Vyšetřováním zjištěno že

psány byly jedním "zvěrolékařem"

kterýž po státu cestuje a za drahý

peníz jakýsi dobytčí lék prodává a

akožto nádavek knihu dotyčnou
přidává a ujištěním že podrobněj
Sí návod o užívání a účincích léku

toho v knize dotyčné ee najde Na

Svindlera tohoto upozorněn byl od

bor hospodářský kterýž zastavením

zásylek knihy té švindlům těm ko

nec učiní

Pěkné poměry

panující v úřadovně spolkového

marřála missourského přišly na

evo v sobotu zatčením tří mužá

kteří prý o vyloupení posty v An-

na malého to městečka několik mil

od St Joseph vzdáleného pokusiti
se chtěli Zatčeni byli W Van
Loon E D Ware a Chas Simona

a výpovědi jednotlivých zatčených

vrhají prapodivné světlo na maršá-

la a na způsob jakým dobrý "re
kord" dělati si chce Van Loon a

Ware tvrdí totiž že k zamýšlené
loupeži svedeni byli Himonsem kte

rýž Jim adělil že pcstmistr v po-

kladně značně peněz uschováno má

a tý! prý také zjednal povoz kte

rýl ze St Joseph na místo loupeže
dopraviti je měl Simon naproti
tomu tvrdí Že o zamýšlené loupeži
dozvěděl f e pouhou náhodou a že

do spolku s lupiči vstoupil pouze
proto aby dopadeni jich při činu
umožnil V tom bude raíti as

pravdu rebol? v noci během kteréž

loupež spáchána býti měla uscho
ván byl v poště příručl maršála
místním konsteblem a na dané zna

mení měl prý si každý z nich jed
nobo s lupičQ na muška vzíti
Místní policie tvrdí Se loupež
umluvena mezi Simonem a úfadnl

ky ta tím jedinkým účelem aby
pak od vlády odměna $150 za ka-

ždého a "dopadených" lupičů po
žadovat! nohu

za čekance presidentství stranou svou zprávu v níž hlavně pouka-to-u

vyhlídnut býti má Všeobecně
'

suje na poměry v odbora índián-m- á

se za to že nominace nabídnuta' ském a na opravy jež by tu zave-bud- e

guv Su Johnovi a Kansasa'deny býti měly Sekretář uvádí

kdyby ale týž "čest" tuto od mít- - že by ze řízení záležitostí Indián-nout- i

měl ta prý nabodnuto to as ských politika úplně vyloučena
bude C E Bentleyma i Nebrasky býti by měla a každá reservace že

Byl by to druhý Nebrasčan který
v příitíck "olbách Bárodních Jako
čekaneo preiideatství by vyitoopil

' i i
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